PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019 № 319

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости участников войны и тружеников тыла военных лет, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению.
2. Возложить на отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе координацию работы по организации праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Положенцева О.А):

3.1. В срок до 09 мая 2019 года организовать поздравление участников Великой Отечественной войны, проживающих в городе Советская Гавань.
3.2. Совместно с отделом городского хозяйства (Брежнева Е.К.) в срок до 04 мая 2019 года организовать праздничное оформление города Советская Гавань.

4. Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей (Булычева И.Р.) организовать 09 мая 2019 года участие торговых предприятий города Советская Гавань в выездной торговле на Площади Победы.

5. Отделу городского хозяйства (Брежнева Е.К.):

5.1. В срок до 04 мая 2019 года организовать работу по приведению в надлежащий порядок памятников, обелисков, мемориалов и прилегающих к ним территорий.

5.2. В срок до 09 мая 2019 года обеспечить своевременную уборку мусора и поддержание чистоты на Площади Победы.

5.3. Обеспечить установку дополнительных урн к 09 мая 2019 года на Площади Победы.

5.4. Обеспечить установку трибуны, дополнительных скамеек и ограждения 09 мая 2019 года до 09:00 часов на Площади Победы.

5.5. Ограничить движение всех видов транспорта на время проведения праздничных мероприятий 09 мая 2019 года на следующих участках:

- по ул. Ленина от перекрестка ул. Пионерская - ул. Ленина до перекрестка ул. Рабочая - ул. Ленина с 10-30 до 13-00 часов;
- по ул. Ленина от перекрестка ул. Пионерская - ул. Ленина до перекрестка ул. 15 Погибших Партизан - ул. Ленина с 21.00 до 22.00 часов.
6. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2019 год по подразделу «Культура».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

                                                                                П.Ю. Боровский
	Приложение

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

от  17.04.2019 № 319

План

мероприятий по организации празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	№
	Наименование мероприятий
	Место и срок проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1.
	Уточнение списка участников ВОВ, проживающих на территории города Советская Гавань
	апрель-май

2019 года
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	2.
	Праздничное оформление города Советская Гавань
	В срок

до 04 мая 2019
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе совместно с отделом городского хозяйства

	3.
	Подготовка и направление поздравительных открыток труженикам тыла и участникам ВОВ
	апрель-май

2019 года
	Организационно- контрольный отдел

	4.
	Информирование жителей города Советская Гавань о плане проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине ВОВ
	апрель-май

2019 года

город Советская Гавань
	Организационно- контрольный отдел

	5.
	Экологическая акция «Чистая душа – Чистая планета!»
	26 апреля 2019 года

Памятник работникам завода СРЗ ММФ
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе совместно с волонтерским движением «Данко»

	6.
	Акция

«Георгиевская ленточка»
	03, 04 мая 2019 года

город Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе совместно с образовательными учреждениями города

	7.
	Митинг на обелиске рабочим Судоремонтного завода Министерства морского флота, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	08 мая 2019 года

12:00 часов

Памятник работникам завода СРЗ ММФ
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	8.
	Участие в Торжественном собрании, посвященном 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	08 мая 2019 года

15:00 часов

Районный Дом культуры
	Организационно - контрольный отдел

	9.
	Участие в шествии праздничной колонны «Бессмертный полк»
	09 мая 2019 года

11:00 часов от Районного Дока культуры до
Площади Победы
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	10.
	Участие в Торжественном митинге, посвященном 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09 мая 2019 года

11:30 часов

Площадь Победы
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	11.
	Поздравление участников  Великой Отечественной войны с выездом на место их проживания
	09 мая 2019 года

город Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	12.
	Построение участников акции «Свеча памяти» с возложением горящих свечей к памятнику

 «30 лет Победы»
	09 мая 2019 года

21:00 часов

Мемориал погибших Совгаванцев в годы ВОВ
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	13.
	Шествие участников акции «Свеча памяти» с возложением горящих свечей к памятнику

 «30 лет Победы»
	09 мая 2019 года

21:30 часов

От мемориала погибших Совгаванцев в годы ВОВ до Площади Победы
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

Начальник отдела по работе населением,

культурно-массовой и спортивной работе                             О.А. Положенцева